



استفان هاشمی

دکتر شهرام اعظم، از همه خواست که با هم کمک کنیم که قتل زهرا کاظمی فراموش نشود. شهرام اعظم، دکتر بخش اورژانس، بیمارستان بقیه الله الاعظم تهران مسئول شیفت شبی بود که تن بی جان زهرا کاظمی را از زندان به بیمارستان آورده بودند. به گفته دکتر اعظم سراسر جسم زهرا کاظمی سفت شده بود و وزرا بعد از مصاحبه با ما در بیمارستان و دانستن حقایق ادعا میکردند که آسیب عمده ای به خانم کاظمی وارد نشده و معلوم است جسم سختی به سر اصابت کرده یا سر در معرض اصابت جسم سختی قرار گرفته!!

پس از ویدیوی تکان دهنده شهادت دکتر اعظم، استفان هاشمی صحبت خود را تحت عنوان «عدالت نه تنها برای مادر» اینطور شروع کرد. «زیبا مثل خیلی از قربانیان رژیم ایران یک روشنفکر بود. او سبیل دفاع از حقانیت بود. او مثل هر آدم دیگر در جهان دارای حق بود و برای آن مبارزه میکرد و حاضر به سازش نبود.» استفان از تلاش خستگی ناپذیر خود برای اجرای عدالت و محاکمه عاملان قتل مادرش صحبت کرد: «در راستای این هدف من شاید بیش از ۱۰۰ مصاحبه با رسانه ها داشته و ساعتها با مقامات بین المللی کانادایی تماس گرفتم و مسافتهای زیادی در جهان برای رساندن صدای مادرم طی کرده ام. امروز دیگر برای حقوق مادرم نمی جنگم بلکه برای تمام کسانی که احساس نزدیکی به آنها میکنم میجنگم چون درد آنها را حس می کنم. ما عدالت و آزادی می خواهیم.» استفان برای دومین سالگرد مرگ مادرش از حضار خواست که یک دقیقه برای زیبا و تمام کسانی که در این راه جانشان را از دست داده اند دست بزنیم. پس از صحبت های استفان، اسلاید شو عکسهای زیبای زهرا کاظمی از افغانستان، فلسطین و ایران به نمایش گذاشته شد. روحش شاد و یادش زنده.

بخش پایانی کنفرانس طبق روند هر سال ارزیابی کنفرانس بود که امسال از همیشه بی پرده تر و سازنده تر بود. ابتدا اعضای کمیته محلی نظرات خود را ابراز کردند، سپس وقت کافی هم به گروه جدا شده از کمیته محلی داده شد که نقطه نظرات خود را طرح کنند و هم به حضار. مهم طرح شدن نقطه نظرات بود نه قضاوت روی اشخاص. وقتی حرفها همه زده شد و پیشنهادات سازنده نوشته شد، جو انگار که سبک شد. همه بپای ایستادیم و برای با موفقیت

بیایان رساندن کنفرانسی دیگر و تشکر از برگزار کنندگان دست زدیم. گلناز امین مسئول بنیاد بار دیگر در عمل، دمکراسی را به کرسی نشاند و از دوستان جدا شده از کمیته دعوت کرد که به روی صحنه بیایند تا زحمات آنها نیز نادیده گرفته نشود. اگرچه کنفرانس امسال از نظر نظم و برنامه ریزی و کیفیت از سطح پائین تری برخوردار بود، همان اینکه برگزار شد و تداوم ۱۶ ساله در هم نشکست، دست آورد بسیار بزرگی بود نه تنها برای بنیاد پژوهش های زنان ایران بلکه برای جنبش زنان ایران. تبریک!

فحشاء در ایران نکردند حتی در بخش سؤال و جواب از پرداختن به آن طفره رفتند. تنها قسمت جالب صحبت ایشان، اشاره به قانون مترقی کشور سوئد بود که از سال ۱۹۹۰ متقاضیان روسپیگری را به عنوان مجرم تحت تعقیب قانونی قرار می دهند و مشتری سکس مجرم است. شب دوم کنفرانس برخلاف شب اول که هیچ برنامه هنری نبود، زیادی مفصل بود. از موسیقی کلاسیک ارکستر زنان آتریش، تا خوانندگی خانم زهره جویا، نوازندگی اردوان طاهری، ویلن و گیتار تنها عابدیان و مهرداد پاکزاد تا گروه رقص خورشید خانوم! بجا بود که این برنامه های عالی هنری در دو شب تقسیم می شد تا بخاطر طولانی بودن برنامه و خستگی، حضار یک به یک سالن را ترک نمی کردند.

روز آخر کنفرانس با میزگرد نسل دوم آغاز شد. بحث اصلی را **آناهیتا شعاعیان** فرهنگ شناس که کارشناس ارشد مهاجرت و تملیق صلیب سرخ آتریش-وین می باشد در مورد نسل دوم مهاجر ایرانی شروع کرد.

آناهیتا بحث خود را با سؤال خوبی شروع کرد «ایرانی بودن برای نسل دوم مهاجر یعنی چه؟» در بی مصاحبه هایی که با نسل دوم در آتریش انجام داده به این نتیجه رسیده که به جز غذای ایرانی خوردن و هر چند وقت یکبار به رستوران یا دانسینگ ایرانی رفتن، برای نسل دوم، ایرانی بودن مفهوم دیگری ندارد. آناهیتا تأثیرات دو مشخصه فرهنگ ایرانی، آبرو و تعارف را بر نسل دوم توضیح داد. حفظ آبرو در خانواده ها حالتی کنترل کننده دارد که باعث دوگانگی رفتاری در جوانان ایرانی در اجتماع و خانواده می شود. وقتی در خانه و بین فامیل و آشنایان هستند آنطور رفتار می کنند که از آنها انتظار میرود. وقتی در خارج از خانه و با دوستان غیر ایرانی هستند، آنطور که از محیط کشور میزبان یاد گرفته اند، رفتار می کنند.

تعارف برای نسل دوم حالت نمایشی دارد در مواقعی ممکن است خود تعارف بکنند اما بدون فکر است و بدون قصد اجرا.

مهشید افتخار جوادی مسئول بخش نسل دوم در کمیته محلی وین، **پویا ناصری** سخنران مهمان از ایران و **افرا افشاری پور** مسئول بنیاد پژوهشی زنان ایران در بخش نسل دوم از آمریکا از شرکت کنندگان دیگر میزگرد بودند. مهشید که از سال ۱۹۸۴ در سن ۸ سالگی به وین آمده در خانواده ای زندگی میکند که اولین سبیل ایرانی بودن فارسی صحبت کردن است. هیچکس در خانه آلمانی صحبت نمی کند. بهترین دوست او آتریشی است چون با او می تواند راحت صحبت کند و هر چه می خواهد بگوید بدون اینکه ترس از قضاوت داشته باشد.

پویا ناصری در رابطه با صحبت های آناهیتا در مورد آبرو و محیط خانوادگی اضافه کرد که در ایران هم نسل دوم می خواهند از خانه دور و متفاوت باشند، جور دیگری لباس می پوشند و رفتار می کنند اما در عین حال خیلی جاها در جمع خود را کنترل می کنند. بنابراین دوگانگی در ایران هم وجود دارد.

افرا افشاری پور اضافه کرد که در اکثر صحبت های نسل دوم موضوع آبرو تکرار می شود و اگرچه نسل دوم تا حدودی سعی در تغییر آن کرده اما کنترل این مشخصه فرهنگی بر زندگی آنان سایه افکنده.

و اما آخرین برنامه که بنظر من مهمترین قسمت کنفرانس بود برنامه ای به مناسبت دومین سالگرد کشته شدن زهرا کاظمی خبرنگار و عکاس ایرانی-کانادایی بدست مأمورین رژیم جمهوری اسلامی بود، برنامه با سخنان **شهرزاد ارشدی** عکاس و از فعالین دفاع از حقوق بشر از مونترال کانادا آغاز شد. شهرزاد با تشکر از بنیاد برای اختصاص دادن برنامه ای به زهرا کاظمی یاد آور شد که خیلی ها سعی در بستن پرونده زهرا کاظمی دارند اما به دو دلیل این پرونده مانند پرونده های دیگر به زیر خاک رفتنی نیست یکی اینکه زهرا کاظمی تبعه کانادا بوده و دیگر اینکه استفان پسرش شاکی خصوصی این جنایت است. شهرزاد قبل از نمایش ویدئوی مصاحبه اش با

دنباله مطلب گزارش از کنفرانس بنیاد پژوهش ... از صفحه ۱۲

فراموش کردند که قانون اساسی ایران و کلیه روابط و ضوابط قانونی نابرابر بین زن و مرد در ایران چنان تضادی با قوانین اکثر کشورهای جهان دارد که نمی توان ایران را با بقیه جهان به عنوان یک سیستم منطبق نمود و وضع ناسامان زنان در ایران را ناشی از عوامل جهانی دانست. سوای محتوا و شیوه برخورد خانم زاهدی که بسیار تحقیر کننده بود اشتباه در وقت نگاه داشتن بحث توسط مسئول جلسه که بجای نیم ساعت در نظر

۳- دیدگاه مرد سالارانه جامعه به زنان بعنوان مادر- خواهر- همسر
۴- ترویج فرهنگ خانه نشینی بخصوص در «صدا و سیما» که از رایج ترین وسایل ارتباط جمعی است و نقش زنان را در خانه ستایش می کند.
برای زنانی که از موانع بالا گذشته و مشغول بکار می شوند موانع دیگری وجود دارد:
۱- دیدگاه های مردسالارانه مدیران چرا که اکثر مدیرها مرد



داشتند یک ساعت به ایشان وقت بدهند، دچار اعتراض شدید از حضار شد و جو کنفرانس چنان آشفته شد که جلسه از هم پاشید و نیم ساعتی تا بخش بعدی وقفه افتاد. شاید اگر مسئول این قسمت برنامه تجربه بیشتری داشت جو جلسه بهتر کنترل می شد و چنین اشتناجی بوجود نمی آمد. اما در دو مورد خانم زاهدی شدیداً به تشنج جو کمک کردند یکی اینکه ایشان احترامی برای حضار قائل نبودند و توجه نداشتند که اکثریت از فعالان جنبش زنان هستند که سالها بر سر مسائل زنان و ایران کار کرده اند و برای دیالوگ و تبادل نظر در این کنفرانس شرکت کرده اند نه شنیدن نصیحت از کسی که خود را در جایگاه استاد-شاگردی تلقی می کند. دیگر اینکه خیلی از حضار به خاطر مخالفت با قوانین حاکم در ایران و خطر جانی از کشور خارج شده اند و اینکه خانم زاهدی آنها را کودتاگر بنامد و یا بگوید شما در خارج از کشور فقط شعار میدهید، بسیار اهانت آمیز است.

سخنران بعدی **نجمه موسوی**، جامعه شناس از فرانسه بود که بحث او در مورد «**استثمار جنسی و توسعه**» بود. خانم موسوی به تفاوت های ژندر (Gender) و سکس پرداخت و رابطه بین تبعیض جنسی و فقر. ژندر به عنوان یک پدیده اجتماعی بر آورده می شود زیرا متأثر از مسائل اجتماعی و بر زیربنای اجتماعی تکیه دارد. به عبارت دیگر سکس به بیولوژی اشاره دارد ولی ژندر زاینده ساختمان اجتماعی تاریخی و جامعه شناسی است.» صحبت های ایشان کلی بود و بحث انگیز نبود. آخرین سخنران، **شهین علیانی زند** استاد دانشگاه از ایران بود که در مورد «**استثمار جنسی- فقر و فحشاء**» صحبت کرد. خانم علیایی که دوره لیسانس، فوق لیسانس و دکتری خود را در ایالات متحده آمریکا گذراندند صحبت خود را با اشک فراوان شروع کرد که بقول خودشان حس همدردی بود و دلسوزی برای حضار دلتنگ خارج از کشور!!

گریه ایشان اما حالت عجیبی به جلسه داد. انگار می خواستند جلب اطمینان کنند که میادا برخورد با سخنران قبلی از ایران پیش بیاید. ایشان هم مثل خانم زاهدی درست قبل از آمدن روی صحنه حجاب بسر کرده بودند و مثل خانم زاهدی موضوع مورد بحث خود (فحشاء) را مسئله ای جهانی نام بردند که فقط مربوط به ایران نیست. جالب است که هر وقت به نقض حقوق زنان بعنوان قسمتی از حقوق بشر در ایران اعتراض می کنیم، می شنویم که باید مسائل را در چهار چوب هر کشوری بررسی کرد. یعنی حقوق برابری زن و مرد اگرچه جهانی است، در هر کشوری بسته به مناسبات فرهنگی اش می تواند شکلهای مختلف بگیرد (در ایران شکل نامرئی!!) اما وقتی صحبت از مشکلات و معضلات مشخص زنان در ایران می شود، میگویند «لنزها را باز کنید. مشکل جهانی است!»

خانم علیایی به حرفه روسپیگری بعنوان قدیمی ترین حرفه اشاره کردند و گفتند که چگونه زمانی در تاریخ حرفه ای مقدس بوده و یا در قرن شانزدهم Veronica Franco چون روسپی اشرافی بوده حق ورود به کتابخانه داشت و فلسفه آموخت و بعد به مقام وزارت خارجه رسید. خانم علیایی برای کار تحقیقی خود در طول ۴ سال با ۱۶۰ روسپی مصاحبه کرده اند و قسمتی از نتایج تحقیقاتشان را در میان گذاشتند. که راستش جز مثنی آمار که از ذهنها فرارند، نه تنها اشاره ای به ازدیاد

هستند. عمدتاً به آن زنانی میرسند که اجازه «استفاده» به آنها میدهند.

۲- نوع پوشش که خیلی از کارها را تحت الشعاع قرار میدهد مثل امور ورزشی، انتظامی و...

۳- دستمزدهای نابرابر برای زنان که عمدتاً از آن دید ناشی میشود که زنان چون نان آور و مسئول خانه نیستند احتیاج به حقوق برابر با مردها ندارند. مادر شدن گاهی خود دلیل استفای زنان می شود چرا که حقوق آنها کمتر از شهره مهد کودک ها است.

۴- از ورود زنان در سایت های فنی- تکنیکی جلوگیری میشود. اگرچه ۵۵ درصد زنان در رشته های فنی هستند اما از ورود خیلی از آنها حتی به کارگاههای خصوصی جلوگیری می شود.

عوامل درونی و فردی را پویا بقرار زیر بر شمرد:
- باورهای شخصی که زن را در چهارچوب مادر می بیند و آن را بهترین شغل برای خود میدانند.

- نداشتن اعتماد به نفس و توانهای شخصی که عمدتاً بخاطر طریقه بزرگ شدن و یادگیری های غلط در جامعه است.

- ترس از رو در رویی با چالش های کاری در محیط کار، زنان در زیر ذره بین هستند و هر اشتباه آنها بزرگ و نشانه رد صلاحیت آنهاست.

- قبول برتری و توانا بودن مردان بر آنان. بنابراین خیلی اوقات مسئولیت را برای مردان ترجیح میدهند تا خود.

با تمام این مشکلات و موانع، به نظر پویا در دهه اخیر، جوانان که در رشتان را تمام کرده و وارد بازار کار شده اند سعی در تغییر مناسبات کاری کرده اند و تغییراتی هم به نسبت ۱۵ سال پیش دیده می شود. از طریق اینترنت زنان از موفقیت و پیروزی زنان در جاهای دیگر دنیا مطلع شده و این خود تشویقی است برای بالا بردن خواسته ها و انتظارات از خودشان.

-اصلاح تریتهای تحمیلی و تلاش در تغییر قوانین کاری. زنان باید برای پیشرفت خود مبارزه کنند. کار کردن زنان می تواند طریقی برای بدست آوردن حقوق و مزایای خود در جامعه باشد چرا که وارد شدن به محیط کاری وارد شدن به اجتماع است.

قسمت بعدی کنفرانس، سخنرانی **شمس السادات زاهدی** عضو آکادمی ملی ایران و استاد دانشگاه علامه طباطبائی بود تحت عنوان «**زن در عرصه مدیریت**» برخلاف چکیده مطلب ایشان در کاتالوگ کنفرانس که میزان حضور زنان در رده های مدیریتی در ایران را در مقایسه با بسیاری از کشورهای جهان در وضع نامساعدی دیده و آنرا غیر عادی و بیمار گونه تلقی کرده اند، صحبت های خود را اینطور آغاز کردند که ما باید لنز دوربین هایمان را بازتر کنیم و مسائل را از دریچه دید بازتری نگاه کنیم. مشکلات زنان ما مشکلات جهانی است و مختص به ایران نیست. انگار از زمان ارائه چکیده مطلب خود به کنفرانس که نوشته بودند «زنان ما نه تنها در آغاز استخدام، فرصت مساوی با مردان ندارند، بلکه در طی مراتب صعودی پیشرفت نیز از بخت چندانی برخوردار نیستند» خرچشی در دید ایشان بوجود آمده که آنروز با آن حالت معلم شاگردی به ما «درس» میدادند که موانع شرکت زنان در عرصه مدیریت در کشور ما همانا موانع مشترک جهانی است. و وقتی صحبت از این کردند که باید مسائل را در ارتباط دید و «system approach» داشت یعنی فاکتورهای ورودی سیستم را سنجد و بر آن مینا برآیند های خارجی را توضیح داد،

for a cleaner experience

کاملاً بهداشتی نصب سریع و ساده قابل انتقال

Convienient

Easy for children to use.
No more spills.

Installs in minutes

No plumbing experience required.

Complete preassembled kit

No extra hardware to buy.

Built in Flow control valve

Set the pressure to your individual comfort level.

Affordable and durable

Ideal for any home rented or owned



handy spray

hand held bidets



ORDER NOW 30 day money back guarantee

Phone: 1.866.4-MY-WASH (469.9274)

Online: www.handyspray.com

Now available at: Indus Food Center (510) 549-3663 & Quality Halal (510) 532-6328

Glamour Spa & Beauty

با همکاری لیلی با سالها تجربه در خدمت جامعه ایرانی

* Hair Cut

* Coloring

* Perm

* Highlight

* Lowlight

* Hair Relaxer

(408) 772-2497

14050 Blossom Hill Rd., Los Gatos, CA 95032



* کوتاه کردن مو

* صاف کردن مو

* فر زدن مو

* رنگ مو

* مش

* پرم

* های لایت

* آرایش صورت، بند و ابرو